
 

Juzgado Cuarto Civil Del Circuito de Santa Marta   
 

 
 

TRASLADO 

 

Referencia: Ejecutivo de Mayor Cuantía 
Radicado: 47001315300420160020200 
Demandantes: BANCO CAJA SOCIAL – NIT. 860.007.335-4 
DEMANDADO:  ANTONIO ENRIQUE BENAVIDES BOLAÑO- C.C. 84.458.987 
 
 
Tres (3) días de la liquidación actualizada del crédito presentada por la parte ejecutante, por 
conducto de apoderado judicial, recibida vía web por correo electrónico. 
 
 
Santa Marta, 30 de agosto de dos mil veintidós (2022) 
 

 
SILVIA LUZ CABRERA TORRES 

Secretaria. 
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APORTANDO AVALUO ACTUALIZADO Y LIQUIDACION ACTUALIZADA DE BANCO CAJA SOCIAL
VS ANTONIO ENRIQUE BENAVIDES BOLAÑO RAD 2016-00202

notificacionesjudiciales@deype.com.co <notificacionesjudiciales@deype.com.co>
Mié 29/06/2022 4:00 PM

Para: Juzgado 04 Civil Circuito - Magdalena - Santa Marta <j04ccsmta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
BUEN DIA.
CORDIAL SALUDO.
 
JUEZ CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE SANTA MARTA
 
ANEXOS:
 
•Avaluó Comercial fechado el 14junio2022
•Certificación  No.  0043 UNIDAD  ADMINISTRATIVA  ESPECIAL  DE  CATASTRO MULTIPROPÓSITO
DE SANTA MARTA, de fecha07dejuniodel2022
•Liquidación actualizadas  de  las  obligaciones 499200116254, 33010105870  y 4570213515227164 
 
De usted, Atentamente,
 
DEYANIRA PEÑA SUÁREZ.
C. C. No. 51.721.919 de Bogotá.
T.P 52.239 del C.S. de la J.



No. Crédito
Cliente

Datos de Liquidación 

29-jun-22
Fecha de demanda 24-jun-16
Tasa Corriente hoy 11,50%
Tasa de Mora 17,25%

1. Liquidación aprobada al 5 de ABRIL deL 2017

PESOS

Capital 95.951.155,00   
Interés mora 11.830.718,00   
interés plazo -                 3.329.648,00     
Total 111.111.521,00 

2. Actualización liquidación interés mora desde 5 abril de 2017

Número 
Días

Efectiva 
Anual

Mensual Diaria Valor 
Cuota 
Mora 

Vencido 
Capital Insoluto

Saldo Capital 
Total 

 Valor 
Pago

Abono a 
Capital

Abono a 
interés

6-abr-17 -         95.951.155,00      95.951.155,00     -                        -      -         -       

28-jun-22 1882 17,25% 1,3350% 0,0436% 78.749.198,05        -      -         -                        95.951.155,00     78.749.198,05         
-                         -      -         -                        

78.749.198,05        -      -         95.951.155,00      95.951.155,00     78.749.198,05         -      -         -       

3. Resumen de liquidación

PESOS

Capital total 95.951.155,00    
Interés de plazo 3.329.648,00       
Interés mora al 5 de ABRIL-2017 11.830.718,00    
Interés mora 29 de JUNIO del 2022 78.749.198,05    
(-) Interés pagado -                         
Total Liquidación 189.860.719,05  

GERENCIA DE COBRO JURÍDICO
LIQUIDACIÓN CRÉDITO

Interéses no 
Cubiertos         

(Mora + Plazo)

PAGOS

0499200116254
ANTONIO ENRIQUE BENAVIDES BOLAÑO

Totales

Fecha Liquidación

Fecha 
Vencimiento 

y/o Pago

Tasa Interés de Mora 

Interés 
Plazo

Capital 



Liquidación
No. Crédito
Cliente

28-jun-22
Fecha de Mora 10-abr-16
Fecha liquidacion 6-abr-17

Capital

6-abr-17 $ 4.550.179,00 30 2,79% $ 126.950
6-may-17 30 2,79% $ 126.950
6-jun-17 31 2,79% $ 131.182
6-jul-17 30 2,75% $ 125.130

6-ago-17 31 2,75% $ 129.301
6-sept-17 31 2,69% $ 126.480

6-oct-17 30 2,64% $ 120.125
6-nov-17 31 2,62% $ 123.189
6-dic-17 30 2,60% $ 118.305

6-ene-18 31 2,59% $ 121.778
6-feb-18 31 2,63% $ 123.659
6-mar-18 28 2,59% $ 109.993
6-abr-18 31 2,56% $ 120.367

6-may-18 30 2,56% $ 116.485
6-jun-18 31 2,54% $ 119.427
6-jul-18 30 2,58% $ 117.395

6-ago-18 31 2,49% $ 117.076
6-sept-18 31 2,48% $ 116.606

6-oct-18 30 2,45% $ 111.479
6-nov-18 31 2,47% $ 116.136
6-dic-18 30 2,43% $ 110.569

6-ene-19 31 2,40% $ 112.844
6-feb-19 31 2,46% $ 115.666
6-mar-19 28 2,42% $ 102.773
6-abr-19 31 2,42% $ 113.785

6-may-19 30 2,42% $ 110.114
6-jun-19 31 2,41% $ 113.315
6-jul-19 30 2,41% $ 109.659

6-ago-19 31 2,42% $ 113.785
6-sept-19 31 2,42% $ 113.785

6-oct-19 30 2,39% $ 108.749
6-nov-19 31 2,38% $ 111.904
6-dic-19 30 2,36% $ 107.384

6-ene-20 31 2,35% $ 110.494
6-feb-20 31 2,38% $ 111.904
6-mar-20 29 2,37% $ 104.245
6-abr-20 31 2,34% $ 110.023

6-may-20 30 2,27% $ 103.289
6-jun-20 31 2,27% $ 106.732
6-jul-20 30 2,27% $ 103.289

6-ago-20 31 2,29% $ 107.672
6-sept-20 31 2,29% $ 107.672

6-oct-20 30 2,26% $ 102.834
6-nov-20 31 2,23% $ 104.851
6-dic-20 30 2,18% $ 99.194

6-ene-21 31 2,17% $ 102.030
6-feb-21 31 2,19% $ 102.971
6-mar-21 28 2,18% $ 92.581
6-abr-21 31 2,16% $ 101.560

CAPITAL INTERESES DE MORA

GERENCIA DE COBRO JURIDICO

33010105870
ANTONIO ENRIQUE BENAVIDES  BOLAÑO

Fecha Hoy  

VALOR 
INTERESES

Fecha   Vencimto  CAPITAL PESOS NUMERO DIAS
MORA FLUCTUANTE 
SUPERBANCARIA



6-may-21 30 2,15% $ 97.829
6-jun-21 31 2,15% $ 101.090
6-jul-21 30 2,15% $ 97.829

6-ago-21 31 2,16% $ 101.560
6-sept-21 31 2,15% $ 101.090

6-oct-21 30 2,14% $ 97.374
6-nov-21 31 2,16% $ 101.560
6-dic-21 30 2,18% $ 99.194

6-ene-22 31 2,21% $ 103.911
6-feb-22 31 2,29% $ 107.672
6-mar-22 28 2,31% $ 98.102
6-abr-22 31 2,38% $ 111.904

6-may-22 30 2,46% $ 111.934
6-jun-22 31 2,55% $ 119.897
6-jul-22 30 2,15% $ 97.829

$ 4.550.179,00 $7.082.460

Resumen Liquidación

Capital $ 4.550.179,00
Int de Mora sobre 
Capital

10-ABRIL-16 AL 5 
ABRIL-2017 $ 1.240.429,13

Int de Mora sobre 
Capital

6-ABRIL-17 AL 28 DE 
JUNIO-2022 $ 7.082.459,78

Total $ 12.873.067,91



Liquidación
No. Crédito
Cliente

28-jun-22
Fecha de Mora 28-may-16
Fecha liquidacion 6-abr-17

Capital

6-abr-17 $ 3.170.403,00 30 2,79% $ 88.454
6-may-17 30 2,79% $ 88.454
6-jun-17 31 2,79% $ 91.403
6-jul-17 30 2,75% $ 87.186

6-ago-17 31 2,75% $ 90.092
6-sept-17 31 2,69% $ 88.127

6-oct-17 30 2,64% $ 83.699
6-nov-17 31 2,62% $ 85.833
6-dic-17 30 2,60% $ 82.430

6-ene-18 31 2,59% $ 84.851
6-feb-18 31 2,63% $ 86.161
6-mar-18 28 2,59% $ 76.639
6-abr-18 31 2,56% $ 83.868

6-may-18 30 2,56% $ 81.162
6-jun-18 31 2,54% $ 83.213
6-jul-18 30 2,58% $ 81.796

6-ago-18 31 2,49% $ 81.574
6-sept-18 31 2,48% $ 81.247

6-oct-18 30 2,45% $ 77.675
6-nov-18 31 2,47% $ 80.919
6-dic-18 30 2,43% $ 77.041

6-ene-19 31 2,40% $ 78.626
6-feb-19 31 2,46% $ 80.592
6-mar-19 28 2,42% $ 71.609
6-abr-19 31 2,42% $ 79.281

6-may-19 30 2,42% $ 76.724
6-jun-19 31 2,41% $ 78.954
6-jul-19 30 2,41% $ 76.407

6-ago-19 31 2,42% $ 79.281
6-sept-19 31 2,42% $ 79.281

6-oct-19 30 2,39% $ 75.773
6-nov-19 31 2,38% $ 77.971
6-dic-19 30 2,36% $ 74.822

6-ene-20 31 2,35% $ 76.988
6-feb-20 31 2,38% $ 77.971
6-mar-20 29 2,37% $ 72.634
6-abr-20 31 2,34% $ 76.660

6-may-20 30 2,27% $ 71.968
6-jun-20 31 2,27% $ 74.367
6-jul-20 30 2,27% $ 71.968

6-ago-20 31 2,29% $ 75.022
6-sept-20 31 2,29% $ 75.022

6-oct-20 30 2,26% $ 71.651
6-nov-20 31 2,23% $ 73.057
6-dic-20 30 2,18% $ 69.115

6-ene-21 31 2,17% $ 71.091
6-feb-21 31 2,19% $ 71.746
6-mar-21 28 2,18% $ 64.507
6-abr-21 31 2,16% $ 70.763

CAPITAL INTERESES DE MORA

GERENCIA DE COBRO JURIDICO

4570213515227164
ANTONIO ENRIQUE BENAVIDES  BOLAÑO

Fecha Hoy  

VALOR 
INTERESESFecha   Vencimto  CAPITAL PESOS NUMERO DIAS MORA FLUCTUANTE 

SUPERBANCARIA



6-may-21 30 2,15% $ 68.164
6-jun-21 31 2,15% $ 70.436
6-jul-21 30 2,15% $ 68.164

6-ago-21 31 2,16% $ 70.763
6-sept-21 31 2,15% $ 70.436

6-oct-21 30 2,14% $ 67.847
6-nov-21 31 2,16% $ 70.763
6-dic-21 30 2,18% $ 69.115

6-ene-22 31 2,21% $ 72.401
6-feb-22 31 2,29% $ 75.022
6-mar-22 28 2,31% $ 68.354
6-abr-22 31 2,38% $ 77.971

6-may-22 30 2,46% $ 77.992
6-jun-22 31 2,55% $ 83.540
6-jul-22 30 2,15% $ 68.164

$ 3.170.403,00 $4.934.806

Resumen Liquidación

Capital $ 3.170.403,00
Int de Mora sobre 
Capital

10-ABRIL-16 AL 5 
ABRIL-2017 $ 770.624,00

Int de Mora sobre 
Capital

6-ABRIL-17 AL 28 DE 
JUNIO-2022 $ 4.934.806,25

Total $ 8.875.833,25


